



REGIONE DEL VENETO

Unità Organizzativa Acquisti Centralizzati SSR – C.R.A.V.

**PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA SUDDIVISA IN LOTTI,
MEDIANTE ACCORDO QUADRO, DI PROTESI DI GINOCCHIO IN FABBISOGNO ALLE
AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DEL VENETO**

CHIARIMENTI al 19.07.2017

Risposta ai chiarimenti n. 35, 36 e 37 del 14.07.2017

In riferimento alle richieste di chiarimento n.35, 36 e 37 del 14.07.2017 si precisa che i lotti nn. 38, 39, 40 e 41 saranno stralciati dalla presente procedura, in quanto oggetto di approfondimenti e verifiche da parte del Gruppo tecnico. Sarà predisposto apposito decreto.

Quesito 38

la presente per chiedere:

- se i singoli files della documentazione amministrativa e quella economica (dettaglio offerta) vanno firmati digitalmente
- se nel dettaglio offerta è richiesto il prezzo in cifre e in lettere

Risposta 38

La documentazione per la quale è richiesta firma digitale è espressamente indicata nella documentazione di gara. I prezzi sono richiesti in cifre.

Quesito 39

Buongiorno in capitolato non viene menzionato se la documentazione tecnica deve essere firmata digitalmente.

Risposta 39

Vedasi risposta quesito n.15 del 07.07.2017

Quesito 40

Con riferimento alla procedura in oggetto, la scrivete Impresa, intenzionata a partecipare alla procedura di cui sopra, presenta formale istanza di proroga del termine per la presentazione delle offerte per le ragioni che si vanno qui di seguito ad illustrare:

- Vista la complessità, l'importanza, l'articolazione delle prestazioni oggetto dell'appalto nonché l'entità delle

medesime;

- Viste le diverse competenze necessarie per allestire un'organizzazione idonea ed efficiente per poter garantire, in caso di aggiudicazione, il raggiungimento di tutti gli obiettivi illustrati nella documentazione di gara;
- Vista la necessità di predisporre un'articolata ed esaustiva offerta tecnica ed una congruente offerta economica;
- Tenuto conto che, i chiarimenti definitivi per la summenzionata procedura, verranno resi pubblici solamente entro 6 giorni dal termine ultimo di presentazione delle offerte;
- Considerato che ad oggi, relativamente al Lotto n.41 non sono stati resi pubblici gli approfondimenti tecnici che il Vs. Gruppo tecnico sta svolgendo come da chiarimento n.35 del 14/07/2017;
- Visto il poco tempo a disposizione per consentire ai singoli operatori economici di comprendere al meglio i suddetti chiarimenti, e pertanto resterebbero pochissimi giorni lavorativi per consentire ai singoli operatori economici di comprendere al meglio le specificazioni e/o novità rese pubbliche, e per predisporre le nuove prestazioni oggetto dell'appalto;
- Considerata l'introduzione di modifiche di natura sostanziale riguardo ad elementi essenziali della procedura, quali apposito decreto di rettifica al capitolato tecnico riportanti le specifiche relative all'inserimento del lotto n.36
- Considerato che lo stesso art.79 commi 3 e 4 del D.Lgs. 50/2016 "Fissazione dei Termini", indichi testualmente e in maniera inequivocabile come, "La durata della proroga di cui al comma 3 è proporzionale all'importanza delle informazioni o delle modifiche";
- Considerato che è interesse della Stazione Appaltante garantire la più ampia partecipazione nella procedura di gara e, così, la più ampia concorrenza, nonché l'opportunità di ricevere le migliori offerte;

Rappresentiamo pertanto la richiesta di proroga dei termini di presentazione delle offerte di almeno 30 (trenta) giorni rispetto alla data prevista del 28 Luglio 2017.

Risposta 40

Ad oggi vengono confermati i tempi previsti.